



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 13/04/16
foi publicado no Placar Oficial (1/Site)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ de data 13/04/16
[Assinatura]
Secretário de Administração

PROCESSO Nº 6780/2015 Fundo Municipal de Saúde - PREGÃO PRESENCIAL Nº016/2016, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, SRP, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 016/2016**, objetivando, a **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, SRP, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição eventual, futura e parcelada de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, para o cumprimento das atribuições da Fundo Municipal de Saúde, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

DELTA MED, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.835.955/0001-70 estabelecida na RUA YANOMAMIS nº 351QD 02 LT 12/13 Bairro RESIDENCIAL PETROPOLIS GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Água destilada 10 ml ex c/200 ampolas plásticas s/ pvc	SAMT/C	300	cx	R\$ 29,46	R\$ 8.838,00
15	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogenico - Esterelizado por oxido de etileno, desc. nº 25Gx3,5 BD ou melhor qualidade.	UNISSIS	1000	und	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00
16	Agulha p/ Raqui Anestesia nº 26G	UNISSIS	50	und	R\$ 7,69	R\$ 384,50
27	Algodão Hidrófilo 500g	FAROL	500	PCT	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
33	Almotolia marrom 250ml	J.PROLAB	70	und	R\$ 2,00	R\$ 140,00
58	Canula de Guedel nº 3,0	PROTEC	20	und	R\$ 3,58	R\$ 71,60
60	Canula de Guedel nº 4,0	PROTEC	25	und	R\$ 3,58	R\$ 89,50
64	Cateter intravenoso periférico 14G x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletriplodida com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	LABOR IMPORT	800	und	R\$ 1,82	R\$ 1.456,00
65	Cateter intravenoso periférico 16G x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha	LABOR IMPORT	800	und	R\$ 1,82	R\$ 1.456,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.					
66	Cateter intravenoso periférico 18G x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	LABOR IMPORT	800	und	R\$ 1,93	R\$ 1.544,00
68	Cateter intravenoso periférico 22G x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	LABOR IMPORT	5000	und	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
69	Cateter intravenoso periférico 24G x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletripolida com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	LABOR IMPORT	5000	und	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
71	Cateter Nasal Tipo Óculos infantil p/ Oxigênio	MEDSONDA	1200	und	R\$ 0,81	R\$ 972,00
74	Clamp Umbilical	CIENTIFIC	1000	und	R\$ 0,47	R\$ 470,00
89	Coletor de Urina Tipo Saco com cordão 2000ml descartável. Embalagem com 100 unidades	MARKMED	35	PCT	R\$ 34,00	R\$ 1.190,00
107	Dispositivo p/ conexão simultânea (2 vias) c/ 250 unidades	DESCARPACK	100	cx	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
115	Equipo para infusão Enteral. Equipo gravitacional para dieta enteral de uso único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento aproximado de 1,80m, constituído por ponta perfurocortante trifacetada tipo universal, com entrada de ar com filtro, câmara gotejadora flexível magrogotas, tubo em pvc azul, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector escalonado, com capas protetoras nas extremidades, utilizado para infusão de nutrição em via enteral.	DESCARPACK	500	und	R\$ 1,14	R\$ 570,00
124	Espátula de Ayres c/100	THEOTO	10	PCT	R\$ 3,68	R\$ 36,80
138	Filme p/ RX 18x24 c/ 100 B. Verde - melhor qualidade. Não aceitável a marca FUJI por não ter boa imagem, dificultando o diagnóstico médico.	KODAK	100	cx	R\$ 93,73	R\$ 9.373,00
139	Filme p/ RX 24x30 c/ 100 B. Verde - melhor qualidade. Não aceitável a marca FUJI por não ter boa imagem, dificultando o diagnóstico médico.	KODAK	100	cx	R\$ 148,62	R\$ 14.862,00
140	Filme p/ RX 30x40 c/ 100 B. Verde - melhor qualidade. Não aceitável a marca FUJI por não ter boa imagem, dificultando o diagnóstico médico.	KODAK	200	cx	R\$ 247,69	R\$ 49.538,00
143	Fio Catgut Cromado 0 c/ agulha 4cm cilíndrica cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON).	SHALON	20	cx	R\$ 77,96	R\$ 1.559,20
144	Fio Catgut Cromado 1 c/ agulha 4cm cilíndrica cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON).	SHALON	15	cx	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
145	Fio Catgut Cromado 2-0 c/ agulha 4cm cilíndrica cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON).	SHALON	20	cx	R\$ 77,90	R\$ 1.558,00
146	Fio Catgut Cromado 3-0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON).	SHALON	10	cx	R\$ 77,96	R\$ 779,60
149	Fio Catgut Simples 0 c/ agulha 3cm cilíndrica cx. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON).	SHALON	10	cx	R\$ 77,96	R\$ 779,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	BRASUTURE OU ETHICON).					
150	Fio Catgut Simples 2-0 c/ agulha 3cm cilíndrica ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	30	cx	R\$ 77,96	R\$ 2.338,80
154	Fio de Algodão 0 pré-cortado s/agulha ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	10	cx	R\$ 32,14	R\$ 321,40
156	Fio Linho 1 c/ agulha 3cm ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON).	SHALON	10	cx	R\$ 21,42	R\$ 214,20
158	Fio Nylon 2-0 c/ agulha 4,0cm monofilamento preto ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	40	cx	R\$ 29,46	R\$ 1.178,40
159	Fio Nylon 3-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	60	cx	R\$ 29,46	R\$ 1.767,60
160	Fio Nylon 4-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	90	cx	R\$ 26,78	R\$ 2.410,20
168	fixador para processadora para 38 lt	KODAK	100	gl	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
171	Fralda infantil ,tamanho G,com barreiras laterais e antivazamento,fitá multiuso ajustável,elásticos ajustáveis na perna,frente decorativa,corte anatômico e antimicol	PANDA	500	und	R\$ 0,49	R\$ 245,00
173	Fralda infantil ,tamanho P,com barreiras laterais e antivazamento,fitá multiuso ajustável, elásticos ajustáveis na perna,frente decorativa,corte anatômico e antimicol	PANDA	500	und	R\$ 0,35	R\$ 175,00
177	Fralda infantil ,tamanho EG(GG) ,com barreiras laterais e antivazamento,fitá multiuso ajustável,elásticos ajustáveis na perna,frente decorativa,corte anatômico e antimicol	PANDA	1000	und	R\$ 0,45	R\$ 450,00
186	Gel p/ Ultrassom Condutor Incolor , Tens. Fes. Correntes Eletrocardiograma - Galão 5 Litros	ADLIN	40	und	R\$ 15,20	R\$ 608,00
188	Gorro Descartável com Elástico. Embalagem c/100 unidades	EMBRAMAC	200	cx	R\$ 4,69	R\$ 938,00
195	Intracath Adulto	BD	20	und	R\$ 43,52	R\$ 870,40
199	Lâmina p/ Bisturi nº 12 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	MAXICOR	10	cx	R\$ 24,00	R\$ 240,00
203	Lâminas p/ Microscopia ponta fosca	SOLIDOR	8100	und	R\$ 0,07	R\$ 567,00
208	Lanceta descartável esterilizada, para a punção digital e coleta do sangue capilar, de utilização única e acoplada a dispositivo com retração automática da lanceta após o uso, que garanta o descarte e a segurança da não reutilização em acordo com a norma reguladora NR32 e ISO 13485. Diâmetro da agulha 0,36mm (28g) e profundidade de 1,5mm. Embalagem contendo dados de fabricação, registro do Ministério da Saúde, esterilização e procedência. Apresentação de prospecto ou amostra para análise.	MEDLEVERSON	40000	und	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
211	Lençol de papel Hospitalar de 70cmx50mt picotado branco	FLEXPELL	60	Rolo	R\$ 8,24	R\$ 494,40
222	Luvas p/ procedimento tam PP c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	SUPERMAX	1500	cx	R\$ 16,49	R\$ 24.735,00
223	Malha tubular nº 6 15m	MSO	50	und	R\$ 3,73	R\$ 186,50
224	Malha tubular nº 8 15m	MSO	50	und	R\$ 4,48	R\$ 224,00
227	Máscara Cirúrgica Descartável Tripla c/ Elástico c/ 50 unid	EMBRAMAC	300	cx	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
237	Máscara N 95	DESCARPACK	4000	und	R\$ 2,28	R\$ 9.120,00
251	Óleo mineral fr 100 ml	NATULAB	300	und	R\$ 2,11	R\$ 633,00
289	Reanimador manual adulto com reservatório (ambu) autoclavável	OXIGEL	50	kit	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
290	Reanimador manual Infantil com reservatório(ambu) autoclavável	OXIGEL	20	kit	R\$ 146,04	R\$ 2.920,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

291	Reanimador manual Neonatal com reservatório(ambu)	OXIGFL	20	kit	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
297	Sapatilha descartável c/ Elástico tam único c/ 100 pares Branca	DESCARPACK	50	cx	R\$ 28,10	R\$ 1.405,00
305	Seringa 1ml s/ agulha. Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.	SR	10000	und	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
309	Seringa 5ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.	SR	50200	und	R\$ 0,45	R\$ 22.590,00
313	Sonda Ebdotraqueal nº 2,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,35	R\$ 261,00
314	Sonda Endotraqueal nº 9,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
315	Sonda Endotraqueal nº 2,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
316	Sonda Endotraqueal nº 3,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
317	Sonda Endotraqueal nº 3,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
318	Sonda Endotraqueal nº 4,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
319	Sonda Endotraqueal nº 4,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
320	Sonda Endotraqueal nº 5,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
321	Sonda Endotraqueal nº 5,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
322	Sonda Endotraqueal nº 6,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
323	Sonda Endotraqueal nº 6,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
324	Sonda Endotraqueal nº 7,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
325	Sonda Endotraqueal nº 7,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
326	Sonda Endotraqueal nº 8,0 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
327	Sonda Endotraqueal nº 8,5 com balão	SOLIDOR	60	und	R\$ 4,18	R\$ 250,80
328	Sonda Foley nº 10	SOLIDOR	30	cx	R\$ 30,00	R\$ 900,00
329	Sonda Foley nº 12	SOLIDOR	30	cx	R\$ 28,85	R\$ 865,50
332	Sonda Foley nº 18	SOLIDOR	30	cx	R\$ 28,85	R\$ 865,50
337	Sonda Nasogástrica nº 12 c/10 longa	MEDSONDA	210	und	R\$ 0,78	R\$ 163,80
338	Sonda Nasogástrica nº 14 c/10 longa	MEDSONDA	210	und	R\$ 0,77	R\$ 161,70
339	Sonda Nasogástrica nº 16 c/10 curta	MEDSONDA	360	und	R\$ 0,57	R\$ 205,20
340	Sonda Nasogástrica nº 16 c/10 longa	MEDSONDA	510	und	R\$ 0,87	R\$ 443,70
341	Sonda Nasogástrica nº 18 c/10 curta	MEDSONDA	460	und	R\$ 0,66	R\$ 303,60
342	Sonda Nasogástrica nº 18 c/10 longa	MEDSONDA	510	und	R\$ 0,95	R\$ 484,50
343	Sonda Nasogástrica nº 14 c/10 curta	MEDSONDA	760	und	R\$ 0,51	R\$ 387,60
344	Sonda Nazogastrica nº 08 c/10 longa	MEDSONDA	360	und	R\$ 0,72	R\$ 259,20
345	Sonda Nazogastrica nº 06 c/10 longa	MEDSONDA	360	und	R\$ 0,62	R\$ 223,20
347	Sonda uretral nº 10 c/10 de alívio, esteril	MEDSONDA	610	und	R\$ 0,48	R\$ 292,80
348	Sonda uretral nº 12 c/10 de alívio, esteril	MEDSONDA	3500	und	R\$ 0,51	R\$ 1.785,00
349	Sonda uretral nº 14 c/10 de alívio, esteril	MEDSONDA	3000	und	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
350	Sonda Uretral nº 08 c/10 de alívio, esteril	MEDSONDA	610	und	R\$ 0,46	R\$ 280,60
351	Sonda uretral nº 16 c/10 de alívio, esteril	MEDSONDA	3000	und	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
363	Tala aramada em EVA tam EGG 1023X13 - amarel	RESGATE	70	und	R\$ 17,68	R\$ 1.237,60
364	Tala aramada em EVA tam G 86X10 - verde	RESGATE	70	und	R\$ 13,83	R\$ 968,10
365	Tala aramada em EVA tam M 63X0,9 - laranja	RESGATE	50	und	R\$ 11,25	R\$ 562,50
366	Tala aramada em EVA tam P 53X0,8 - azul	RESGATE	50	und	R\$ 10,11	R\$ 505,50
369	Termômetro clínico c/ 24 und	G-TECH	5	cx	R\$ 93,23	R\$ 466,15

TOTAL DO FORNECEDOR (DELTA MED)

R\$ 267.140,45

DENTAL REZENDE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.593.452/0001-36 estabelecida na AV. ASSIS CHATEUABRIAND nº 1555QD R30 LT 19 Bairro SETOR OESTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Beta-HCG test metodologia imunocromatográfico de fase sólida em cassete(sabonetinho)	BIOCON	64	cx	R\$ 43,00	R\$ 2.752,00

HOMOLOGAÇÃO Nº 16/16



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	caixa com 25 unidades					
51	Bilirrubina kit com soro padrão incluso e capacidade para 208 testes(técnica micro)	INTERTECK	12	kit	R\$ 47,75	R\$ 573,00
82	Colesterol enzimático reagente pronto para uso . Kit com capacidade de 500 testes.	INTERTECK	128	kit	R\$ 70,24	R\$ 8.990,72
83	Colesterol HDL reagente precipitante - deve ser mesma marca do colesterol. Reagente com capacidade de realizar 200 testes.	INTERTECK	48	kit	R\$ 30,39	R\$ 1.458,72
164	Fit p/ urina (UROFITA) 10 DLU com 150 tiras	BIO 10	112	Frasco	R\$ 54,75	R\$ 6.132,00
184	Gama GT cinética. Kit com capacidade de 10 testes.	INTERTECK	24	kit	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
191	Instantprov nº 1 c/ 500 ml	NEWPROV	80	und	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00
260	Papel grau cirurgico 15cm tipo envelope	HOSPFLX	20	und	R\$ 46,42	R\$ 928,40
261	Papel grau cirurgico 25cm tipo envelope	HOSPFLX	20	und	R\$ 77,37	R\$ 1.547,40
368	Termo-higrometro digital de parede ,que faça medição da temperatura interna e umidade relativa ,tanto em graus celsius como fahrenheit ,deverá indicar temperatura máx e min e umidade ,alimentado por pilha e com certificado de calibração apresentado no momento da entrega do termometro	INCOTHERM	2	und	R\$ 49,97	R\$ 99,94

TOTAL DO FORNECEDOR (DENTAL REZENDE)

R\$ 25.754,18

GIGA COMERCIAL DE PROD. HOSP., ALIM. E SUP. LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.800.997/0001-79 estabelecida na RUA PARANÁ nº 00D77 LT06 SL01-02 Bairro VILA BRÁSILIA APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Agulha para coleta a vacuo	LABOR IMPORT	54000	und	R\$ 0,28	R\$ 15.120,00
28	Algodão Ortopédico 10cm com 12	POLAR FIX	150	PCT	R\$ 3,40	R\$ 510,00
29	Algodão Ortopédico 15cm com 12	POLAR FIX	100	PCT	R\$ 5,10	R\$ 510,00
30	Algodão Ortopédico 20cm com 12	POLAR FIX	100	PCT	R\$ 6,60	R\$ 660,00
34	Amilase cinética CNPG, Kit com capacidade pra 60 testes.	DOLES	12	kit	R\$ 117,50	R\$ 1.410,00
38	ASAT cinética. Kit com capacidade para 100 testes	DOLES	64	kit	R\$ 44,90	R\$ 2.873,60
39	ASO test látex reagente. Frasco com reagente para 100 testes(2,5 mL)	DOLES	96	Frasco	R\$ 78,00	R\$ 7.488,00
44	Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.	POLAR FIX	100	cx	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
45	Atadura gessada 15cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR FIX	100	cx	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
67	Cateter intravenoso periferico 20G x 50 mm,com	LABOR	1500	und	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletripolidada com ponta em "V" e bisel trifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.	IMPORT				
72	Ck - NAC cinética. Kit capacidade de 60 testes.	DOLES	12	kit	R\$ 147,99	R\$ 1.775,88
73	Ck -MB cinética. Kit com capacidade de 50 testes	DOLES	24	kit	R\$ 236,00	R\$ 5.664,00
75	Colar Cervical em acrílico tam G cor verde	RESGATE SP	70	und	R\$ 12,29	R\$ 860,30
76	Colar Cervical em acrílico tam M cor laranja	RESGATE SP	80	und	R\$ 12,29	R\$ 983,20
77	Colar Cervical em acrílico tam P cor azul	RESGATE SP	70	und	R\$ 12,29	R\$ 860,30
78	Colar Cervical em acrílico tam PP cor lilás	RESGATE SP	20	und	R\$ 12,29	R\$ 245,80
90	Coletor de urina universal 80ml (pote)	CRAL	10000	und	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
91	Coletor universal de amostra biológicas	CRAL	12000	und	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
94	Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR FIX	8000	und	R\$ 0,63	R\$ 5.040,00
100	Creatinina cinética. Kit com capacidade de 500 testes.	DOLES	36	kit	R\$ 32,35	R\$ 1.164,60
119	Esfigmomanômetro com estetoscópio possui braçadeira em nylon com fecho em velcro; manguito e pera em PVC, válvula de deflação em metal cromado e manômetro aneroide feito em liga metálica resistente a choques. É ideal para medição das pressões sistólica (alta), diastólica (baixa), da frequência cardíaca e dos ruídos pulmonares. Não aceitável a marca PREMIUM e SOLIDOR por apresentar constantes defeitos.	MISSOURI	100	und	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
120	Esfigmomanômetro com Estetoscópio, Braçadeira com manguito em PVC de uso adulto (Circunferência de 18 até 35cm); Braçadeira adulto em Nylon com fecho de metal na cor azul marinho; Incluso: 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (180 x 350 mm); 1 Válvula de deflação; 1 Pera; 1 Estetoscópio simples; 1 Estojo para viagem. Verificado e Aprovado pelo INMETRO. Não aceitável a marca PREMIUM e SOLIDOR por apresentar constantes defeitos.	MISSOURI	100	und	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
122	Esparadrapo Impermeável 10mx4,5cm. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR FIX	900	und	R\$ 5,87	R\$ 5.283,00
123	Esparadrapo Micropore 25mmx10m. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR FIX	1500	und	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00
135	Ferula metálica (dedos das mãos) G tamanho 26x180mm	RESGATE SP	50	und	R\$ 8,50	R\$ 425,00
136	Ferula metálica (dedos das mãos) M tamanho 19x180mm	RESGATE SP	50	und	R\$ 8,50	R\$ 425,00
137	Ferula metálica (dedos das mãos) P tamanho 12x180mm	RESGATE SP	50	und	R\$ 7,50	R\$ 375,00
165	Fita Adesiva Hospitalar 16mm x 50m. Fina Simples (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR FIX	600	und	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
204	Lâminas p/ Microscopia ponta lisa	LABOR IMPORT	9300	und	R\$ 0,06	R\$ 558,00
209	Lanceta estéril, em aço inoxidável, 28g/ 0,4m,	G-TECH	200	ex	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	para uso em lancetador com ajuste do nível de profundidade de no mínimo 11 níveis de 0,8 a 2,3mm, com lâmina perfurocortante retrátil e indicador de disparo para uso em recém-nascidos, crianças, adultos e idosos.					
277	Ponteiras amarelas - para pipetagem de até 100uL	CRAL	1000	und	R\$ 0,01	R\$ 10,00
278	Ponteiras amarelas - para pipetagem de volumes até 200uL	CRAL	5000	und	R\$ 0,01	R\$ 50,00
279	Ponteiras azuis - para pipetagem de volumes até 1000uL	CRAL	5000	und	R\$ 0,02	R\$ 100,00
280	Ponteiras azuis - para pipetas de 1 ml	CRAL	1000	und	R\$ 0,02	R\$ 20,00
293	RPR Test Sífilis reagente com capacidade de realizar 125 testes qualitativos - frasco com 2,5 mL	DOLES	36	Frasco	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
298	Scalp nº 19 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	LABOR IMPORT	30	ex	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00
300	Scalp nº 23 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	LABOR IMPORT	100	ex	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
301	Scalp nº 25 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	LABOR IMPORT	30	ex	R\$ 55,70	R\$ 1.671,00
302	Scalp nº 27 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	LABOR IMPORT	20	ex	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
379	Triglicérides Enzimático reagente pronto para uso. Kit com capacidade de 500 testes	DOLES	98	kit	R\$ 207,39	R\$ 20.324,22
380	Tubo à vácuo p/ hemossedimentação metodologia ESR - tampa preta ex. Com 100 und	CRAL	100	ex	R\$ 94,50	R\$ 9.450,00
385	Tubo de ensaio de vidro 100x12mm	CRAL	2000	und	R\$ 0,17	R\$ 340,00
387	Tubo de ensaio de vidro 75x10mm	CRAL	1000	und	R\$ 0,09	R\$ 90,00
389	Tubo plástico a vácuo gel p/ Bioquímica - tampa vermelha -cx com 100 unidades e capacidade de 9,0 mL	CRAL	400	ex	R\$ 59,50	R\$ 23.800,00
390	Tubo plástico a vácuo p/ hemograma com EDTA - tampa roxa- cx com 100 unidades e capacidade de 5,0 mL	CRAL	480	ex	R\$ 42,90	R\$ 20.592,00
391	Tubo plástico com tampa	CRAL	2000	und	R\$ 0,04	R\$ 80,00
394	Tubos de vidro 12x75mm	CRAL	2000	und	R\$ 0,08	R\$ 160,00
397	Ureia colorimétrica e capacidade de 500 testes	DOLES	36	kit	R\$ 82,90	R\$ 2.984,40

TOTAL DO FORNECEDOR (GIGA COMERCIAL)

R\$ 195.544,30

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.895.525/0001-56 estabelecida na Rua Presidente Rodrigues Alves nº 66Qd 6, lote 22 Bairro Jardim Presidente GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Acido Úrico reagente pronto para uso. Kit com capacidade para 160 testes.	GOLD	72	kit	R\$ 72,00	R\$ 5.184,00
4	Aclopador para coleta a Vácuo	CRAL	270	und	R\$ 0,20	R\$ 54,00
20	Albumina bovinafrasco com 10 mL cada	PROTHEMO	10	Frasco	R\$ 21,99	R\$ 219,90
22	Alcool 70% 1000ml c/12	ITAJA	500	ex	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
23	Alcool Ácido pra Ziehl Nielsen- frasco com 500 ml	NEWPROV	24	Frasco	R\$ 29,00	R\$ 696,00
35	Anticoagulante Universal - frasco com 500ml	NEWPROV	54	und	R\$ 80,00	R\$ 4.320,00
47	Azul Metileno para Ziehl Nielsen - Frasco 500 ml	NEWPROV	12	Frasco	R\$ 22,00	R\$ 264,00
48	Balança de gancho portátil digital, capacidade para até 40 kg.	WEIHENG	80	und	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
53	Bota de unha 10 cmx9 m	CURATEC	30	und	R\$ 45,60	R\$ 1.368,00
54	Bota de unha 7,5 cm x6 m	CURATEC	30	und	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
57	Câmara Newbawer espelhada origem: Alemanha	NEOPTICS	18	und	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00
62	Capote descartável pacote com 10 unidades	ANADONA	250	PCT	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00
63	Carvão Ativo P. A (em pó) 250gr	NEON	4	FR	R\$ 151,00	R\$ 604,00
97	Coprotest ou parasitest	PARATEST	4000	und	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

98	Corante Hematológico 1,2,3 Frasco com 500ml	NEWPROV	15	cx	R\$ 42,40	R\$ 636,00
99	Creatinin metodologic Jaffé modificado com precipitação capacidade de 40 testes.	DOLES	48	kit	R\$ 30,90	R\$ 1.483,20
103	Cubeta para espectrofotometro coleman 35D	ION	4	und	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
104	Curativo hidrocoloide estéril regular 15 cmx15 cm c/5	VITALDERME	70	cx	R\$ 96,00	R\$ 6.720,00
105	Dengue IgM/IgG (teste rápido) caix com 25 testes	GOLD	10	cx	R\$ 384,80	R\$ 3.848,00
110	Drenagem de tórax Adulto completo com dreno nº 20	MEDSHARP	20	kit	R\$ 21,90	R\$ 438,00
118	Escovas para lavagem de tubos tamanho P	WB	76	und	R\$ 6,10	R\$ 463,60
126	Espéculo Vag. Lubrificado P estéril melhor qualidade. Tipo Colin (apresentar prospecto ou amostra).	CRAI	7000	und	R\$ 1,03	R\$ 7.210,00
127	Estante para tubos 100x12mm	CRAI	6	und	R\$ 26,00	R\$ 156,00
128	Estante para tubos de medida 12x75mm	CRAI	14	und	R\$ 26,00	R\$ 364,00
129	Estante para tubos de medida 15x100mm	CRAI	16	und	R\$ 26,00	R\$ 416,00
131	Faixa de Smarch 10cm	TAYLOR	2	und	R\$ 16,77	R\$ 33,54
132	Faixa de Smarch 12cm	TAYLOR	2	und	R\$ 19,96	R\$ 39,92
133	Faixa de Smarch 15cm	TAYLOR	2	und	R\$ 24,65	R\$ 49,30
166	Fita adesiva p/ autoclave. (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR	250	und	R\$ 3,00	R\$ 750,00
169	Fluxômetro p/ cilindro de oxigênio (O2)	UNITEC	30	und	R\$ 43,55	R\$ 1.306,50
170	Fosfatase alcalina cinética. Kit com capacidade de 100 testes.	GOLD	12	kit	R\$ 76,00	R\$ 912,00
180	Frasco para dieta enteral 500 ml	BIOBASE	1500	und	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
181	Frutosamina reagente pronto para uso	GOLD	24	kit	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00
182	Fucsina Fenicada para Ziehl Nielsen- Frasco com 1000ml	NEWPROV	8	Frasco	R\$ 67,00	R\$ 536,00
183	Funil pequeno de plástico pra mucoproteína	NALGON	5	und	R\$ 10,00	R\$ 50,00
187	Glicose enzimática com reagente pronto para uso. Kit com capacidade de realizar 500 testes.	GOLD	64	kit	R\$ 53,50	R\$ 3.424,00
189	Hemoglobina glicada	KATAL	36	kit	R\$ 210,50	R\$ 7.578,00
192	instantprov nº3 c/ 500 ml	NEWPROV	100	und	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
193	Instntprov nº 2 c/ 500 ml	NEWPROV	60	und	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
194	Integrador Químico para esterilização a vapor c/ 200 unidades	CRISTOFOLI	10	PCT	R\$ 703,00	R\$ 7.030,00
212	Liquido de Turek - frasco com 500ml	NEWPROV	42	Frasco	R\$ 13,49	R\$ 566,58
214	Lugol forte Frasco com 500ml	NEWPROV	4	Frasco	R\$ 42,94	R\$ 171,76
225	Manometro para cilindro de oxigênio	UNITEC	50	und	R\$ 190,79	R\$ 9.539,50
229	Mascara facial para oxigênio infantil	UNITEC	50	und	R\$ 14,55	R\$ 727,50
238	Máscara p/ Nebulização Adulto NS ou melhor qualidade	DARU	300	kit	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00
239	Máscara p/ Nebulização Infantil NS ou melhor qualidade	DARU	300	kit	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00
240	Micropipetador com volume ajustavel bico de plastico e descarte de ponteiras volume 5ul - a 100 ul	CRAI	4	und	R\$ 99,00	R\$ 396,00
241	Micropipetador com volume ajustavel bico de plastico e descarte de ponteiras volume 5ul - a 50 ul	CRAI	2	und	R\$ 99,00	R\$ 198,00
242	Micropipetador com volume fixo "10"ul bico plastico e descarte de ponteiras	CRAI	7	und	R\$ 47,00	R\$ 329,00
243	Micropipetador com volume fixo 20ul bico plastico e descarte de ponteiras	CRAI	6	und	R\$ 47,00	R\$ 282,00
244	Micropipetador com volumes com fixo 50ul bico plastico e descarte de ponteiras	CRAI	4	und	R\$ 47,00	R\$ 188,00
245	Micropipetador/Automatico com volume ajustavel,bico de plástico e descarte de ponteiras volume 200 ul a 1.000 ul	CRAI	6	und	R\$ 99,00	R\$ 594,00
246	Micropote kit com capacidade de 50 testes.	GOLD	12	kit	R\$ 31,50	R\$ 378,00
247	Mucoproteína kit com capacidade de realizar 26 testes.	GOLD	60	kit	R\$ 46,26	R\$ 2.775,60
250	Óleo de imersão frasco com 100ml	NEWPROV	22	Frasco	R\$ 15,00	R\$ 330,00
254	Padrão de bilirrubina - cotar somente se o kit licitado não tiver soro padrão incluso	GOLD	6	und	R\$ 101,95	R\$ 611,70
258	Papel filtro qualitativo - cx com 100 discos de papel	JP	22	cx	R\$ 40,90	R\$ 899,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

259	Papel filtro quantitativo tipo 50 9,0 cm - cx com 100 disco de papel	JP	22	cx	R\$ 52,00	R\$ 1.144,00
264	Peneiras descartáveis p/ EPF	DESKARPLAS	4000	und	R\$ 1,16	R\$ 4.640,00
267	Pêras p/ pipetagem	JP	12	und	R\$ 16,62	R\$ 199,44
269	Pinça de Kelly para baciloscopia	ABC	2	und	R\$ 120,00	R\$ 240,00
270	Pipetas de Westergreen (hemossedimentação)	PRECISION	26	und	R\$ 7,50	R\$ 195,00
271	Pipetas graduadas 1,0 ml de vidro	PRECISION	34	und	R\$ 7,40	R\$ 251,60
272	Pipetas graduadas 10,0 ml de vidro	PRECISION	45	und	R\$ 7,40	R\$ 333,00
273	Pipetas graduadas 5,0 ml de vidro	PRECISION	45	und	R\$ 7,40	R\$ 333,00
274	Pipetas graduadas 2,0 ml de vidro	PRECISION	40	und	R\$ 6,20	R\$ 248,00
275	Placa de kline	GT	8	und	R\$ 86,50	R\$ 692,00
276	Plc pra aglutinação em látex	LABORCLIN	5	und	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00
281	Ponteiras brancas para pipetas de 2 ml	CRAL	1000	und	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
282	Porta agulha 16cm	ABC	5	und	R\$ 30,77	R\$ 153,85
284	Porta agulha 25cm	ABC	10	und	R\$ 87,61	R\$ 876,10
285	Proteínas totais sistema colorimétrico reagente pronto para uso. Kit com capacidade de 200 testes.	GOLD	12	kit	R\$ 50,00	R\$ 600,00
286	Proveta graduada 500ml	UNIGLAS	6	und	R\$ 54,00	R\$ 324,00
299	Scalp nº 21 com dispositivo de segurança em atendimento à NR32. c/ 100 unidades.	TOPMED	100	cx	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
304	Seringa 1ml c/ Agulha 13x3,8 tuberculínica para vacina BCG, graduada. c/100 unidades. Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.	SR	250	cx	R\$ 25,50	R\$ 6.375,00
352	Soro anti - DFrasco com 10ml	PROTHEMO	11	und	R\$ 41,00	R\$ 451,00
353	Soro anti -A Frasco 10ml	PROTHEMO	11	und	R\$ 32,00	R\$ 352,00
354	Soro anti -BFrasco 10ml	PROTHEMO	11	und	R\$ 32,00	R\$ 352,00
355	Soro anti-AB Frasco 10ml	PROTHEMO	11	und	R\$ 32,00	R\$ 352,00
358	Soro de coombs - frasco com 10 ml	PROTHEMO	8	und	R\$ 48,00	R\$ 384,00
359	Suporte (rack) p/ 08 micropipetadores	KACIL	2	und	R\$ 81,00	R\$ 162,00
360	Suporte para coloração de lâmina de alumínio inox ou outro material de melhor qualidade	RICILAB	4	und	R\$ 403,00	R\$ 1.612,00
361	Suporte para Westergreen (VHS - velocidade de hemossedimentação) metodologia ESR	RICILAB	3	und	R\$ 276,00	R\$ 828,00
362	Suporte pra lâmina de bisturi nº15 para colet de baciloscopia	ABC	1	und	R\$ 321,00	R\$ 321,00
370	Termômetro para ambiente - 10° C a 50°C	INCOTERM	5	und	R\$ 64,00	R\$ 320,00
371	Termômetro para banho-maria - 10°C a 60°C	INCOTERM	5	und	R\$ 90,00	R\$ 450,00
373	Tesoura Mayo-still 17cm - ponta romba	ABC	10	und	R\$ 44,90	R\$ 449,00
374	Teste de Bowin Dick c/100.Descartavel.padrao AAMI,classe 2 conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11.140-1,para verificação da eficiência de autoclaves pré-vacuo que utilizam bomba de vacuo para remoção do ar interior da camara interna do esterelizador.Constituido por duas folhas de teste impresas com indicador quimico sensível ao vapor,dispostas entre camadas de folhas de material poroso,embalados e acondicionados em nao-tecido descartavel	AMCOR	15	PCT	R\$ 770,00	R\$ 11.550,00
375	Teste rápido de Dengue Duo imunocromatográfico em cassete (saboneteinho) caixa com 25 teste	ORANGE	100	cx	R\$ 740,00	R\$ 74.000,00
376	Teste rápido p/ HIV imunocromatográfico em cassete (saboneteinho) caixa com 25 testes	BIOCON	50	cx	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
381	Tubo a vacuo para hemossedimentação de vidro com citrato de sódio a 3,8%(tampa preta) compativel com a metodologia ESR	CRAL	1000	und	R\$ 0,81	R\$ 810,00
383	Tubo capilar p/ microhematócrito sem heparina frasco c/ 500 unidades	PRECISION	98	cx	R\$ 10,30	R\$ 1.009,40
386	Tubo de ensaio de vidro 15x100mm	PRECISION	3000	und	R\$ 0,16	R\$ 480,00
392	Tubos cônicos graduados de vidro	UNIGLAS	3000	und	R\$ 2,72	R\$ 8.160,00
393	Tubos de vidro 10x80mm	PRECISION	2000	und	R\$ 0,32	R\$ 640,00
396	Uréia cinética . Kit com capacidade de 200 testes.	GOLD	36	kit	R\$ 118,00	R\$ 4.248,00
398	Valvula ginecológica suprapubiana doyen 50/90	ABC	4	und	R\$ 200,00	R\$ 800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

TOTAL DO FORNECEDOR (OBJETIVA)	R\$ 330.107,79
--------------------------------	----------------

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74 estabelecida na AV. SONNEMBERG nº 544QD.147 LT.17/18 Bairro CIDADE JARDIM GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua confeccionado em madeira com embalagem individual de papel.Pacote com 100 unidades.indicado para exames clinicos relacionados à garganta.Sua apresentação garante maior segurança ao usuário.	THEOTO	200	PCT	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
2	Absorvente higienico para fluidos corporais.,uso pós parto ou incontinencia urinária.Confeccionado com material absorvente,com cobertura interna de falso tecido,revestido externamente por pelicula impermeável ,espessura compatível com fluxo abundante.Sem abas.Dimensoes mínimas de área absorvível 45x15 cm .Pacote com 10 unidades	KISSES	100	PCT	R\$ 3,02	R\$ 302,00
6	Água destilada 500 ml s/ pvc	EQUIPLEX	500	und	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
7	Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bisel trifacetado, tendo 4 mm (5/32") de comprimento e 0,23 mm (32G) de diâmetro. Caixas com 100 unidades. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado. Apresentar CBPF e Certificado do INMETRO.	BD	35	ex	R\$ 77,00	R\$ 2.695,00
8	Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bisel trifacetado, tendo 5 mm (3/16") de comprimento e 0,25 mm (31G) de diâmetro. Caixas com 100 unidades. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado. Apresentar CBPF e Certificado do INMETRO.	BD	40	cx	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
9	Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bisel trifacetado, tendo 8 mm (5/16") de comprimento e 0,25 mm (31G) de diâmetro. Caixas com 100 unidades. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado. Apresentar CBPF e Certificado do INMETRO.	BD	40	cx	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
11	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, bisel trifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor preta em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 25 x 7,0, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá obedecer a legislação vigente atual. Cx. c/100.	BD	300	cx	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
12	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, bisel trifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor rosa em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 40 x 12,0 estéril, uso descartável.	BD	20000	und	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá obedecer a legislação vigente atual. Cx. c/100.					
13	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, bisel trifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor verde em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 25 x 8,0, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá obedecer a legislação vigente atual. Cx. c/100.	BD	400	cx	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
14	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, bisel trifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor vermelha em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 20 x 5,5, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O produto deverá obedecer a legislação vigente atual. Cx. c/100.	BD	300	cx	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
18	Agulha Peridural 17 x 3,5	BD	100	und	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
24	Alcool em gel antisséptico 70% 500ml com borrifador	ALI GEL	150	und	R\$ 3,40	R\$ 510,00
25	Alcool em gel antisséptico 70% para mãos - embalagem de 5 lts	ITAJÁ	50	gl	R\$ 23,96	R\$ 1.198,00
31	Almotolia branca 250ml	J.PROLAB	120	und	R\$ 2,02	R\$ 242,40
32	Almotolia branca 500ml	J.PROLAB	20	und	R\$ 2,76	R\$ 55,20
37	Aparelho para aerosol portátil - inalador a Ar comprimido; compacto; pratico, não requer lubrificantes, acompanha conjunto completo para inalação; voltagem 27/220 voc ou 230/240 voc, frequência 50/60 HZ, motor 1/40 Hp; taxa de nebulização 0,15-0,25 ml/min.	DARU	2	und	R\$ 117,80	R\$ 235,60
40	Atadura de crepom 10cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal).	CREMER	2320	PCT	R\$ 7,50	R\$ 17.400,00
41	Atadura de crepom 12cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	CREMER	1800	PCT	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
42	Atadura de crepom 15cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal).	CREMER	2520	PCT	R\$ 11,00	R\$ 27.720,00
43	Atadura de crepom 20cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal).	CREMER	720	PCT	R\$ 14,40	R\$ 10.368,00
46	Atadura gessada 20cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou	CREMER	100	cx	R\$ 60,61	R\$ 6.061,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente.					
55	Cabo de Bisturi nº 03	A B C	15	und	R\$ 6,70	R\$ 100,50
56	Cabo de Bisturi nº 04	PROFESSIONAL	15	und	R\$ 5,92	R\$ 88,80
84	Coletor de amostra biológica universal	3B	15000	und	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
87	Coletor de urina infantil feminino	MEDIC-PLAST	11000	und	R\$ 0,21	R\$ 2.310,00
88	Coletor de urina infantil masculino	MEDIC-PLAST	11000	und	R\$ 0,21	R\$ 2.310,00
106	Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares composto por no mínimo 6 enzimas: amilase, lipase, protease, carbohidrase, peptidase e celulase. Detergente não iônico/anionico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais; para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processo de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, galão de 5.000 ml, com diluição para 1 ml de solução para cada litro de água. Possuir laudos de estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do Produto, estabilidade do sistema conservante, pH do produto puro e diluído, biodegradável, corrosividade em plástico e metal. O laudo deve ser notificado na ANVISA. Embalagem galão de 5 litros. Apresentar registro ANVISA/MS e BPF.	RIOQUIMICA	40	gl	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00
108	Dispositivo para Incontinência Urinária com preservativo lubrificado com extensão melhor qualidade número 6	MEDSONDA	1500	und	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
111	Dreno Penrose nº 1 Estéril. Embalagem com 12 unidades.	MADEITEX	6	PCT	R\$ 12,94	R\$ 77,64
112	Eletrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04 dias). Indicado para ECG e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e UTI. Pacote c/50 unidade.	MAXICOR	100	PCT	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
116	Escova ginecológica + espátula conjugada e esteril	VAGISPEC	6000	und	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
130	Estetoscópio modelo simples. Possui diafragma de alta sensibilidade e tubo em PVC moldado em peça única, para melhor transmissão do som cardíaco-pulmonar e auscultador.	PREMIUM	50	und	R\$ 10,27	R\$ 513,50
147	Fio Catgut Cromado 4-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	10	cx	R\$ 83,80	R\$ 838,00
148	Fio Catgut Cromado 5-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	10	cx	R\$ 99,80	R\$ 998,00
151	Fio Catgut Simples 3-0 c/ agulha 3cm cilíndrica ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	30	cx	R\$ 77,97	R\$ 2.339,10
152	Fio Catgut Simples 4-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	20	cx	R\$ 87,73	R\$ 1.754,60
153	Fio Catgut Simples 5-0 c/ agulha 2,0cm cilíndrica ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	10	cx	R\$ 92,96	R\$ 929,60
157	Fio Nylon 2-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	26	cx	R\$ 31,80	R\$ 826,80
161	Fio Nylon 5-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	50	cx	R\$ 33,70	R\$ 1.685,00
162	Fio Nylon 6-0 c/ agulha 2,5cm monofilamento preto ex. c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	40	cx	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00
163	Fio Vicril 0 c/ agulha de 3cm ex c/36 env.	SHALON	30	cx	R\$ 188,40	R\$ 5.652,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)					
167	Fita Termal Print Media Type V (high Glossy) UPP-110HG 110mm x 18m (fita para aparelho de ultrasonografia)	SONY	80	cx	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
178	Fraldas descartáveis com componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele, celulose, polímeros superabsorventes, polipropileno, polietileno, elástico, adesivos, aloe vera e vitamina E tamanho XXG.	PANDA	600	und	R\$ 0,59	R\$ 354,00
185	Gel hidratante com alginato de cálcio e sódio absorvente para feridas, não estéril pomada 85 g tipo Saf gel ou similar	CONVATEC	50	und	R\$ 36,45	R\$ 1.822,50
190	Injetor/infusor de duas vias	EMBRAMED	200	und	R\$ 1,22	R\$ 244,00
196	Iodopovidona (pvpI) solução aquosa a 10% com 1% em iodo ativo frasco âmbar 1000 ml. (produto registrado como medicamento notificado na ANVISA) Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Deve atender o disposto na RDC 17/10 e RDC 199/06. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76 e Certificado de Boas Práticas de Fabricação- CBPF por linha de produção, bem como prospecto do produto.	RIOQUIMICA	400	und	R\$ 11,18	R\$ 4.472,00
197	Lâmina p/ bisturi nº 10 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	MAXICOR	10	cx	R\$ 22,36	R\$ 223,60
198	Lâmina p/ Bisturi nº 11 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	MAXICOR	15	cx	R\$ 22,36	R\$ 335,40
200	Lâmina p/ bisturi nº 15 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	MAXICOR	15	cx	R\$ 22,36	R\$ 335,40
201	Lâmina p/ Bisturi nº 23 c/100 (em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	MAXICOR	15	cx	R\$ 22,36	R\$ 335,40
202	Lâmina p/ Bisturi nº 24 c/100 em aço carbono - Utilizadas para corte de pele, tecido e retirada de pontos em procedimentos cirúrgicos.)	MAXICOR	10	cx	R\$ 22,36	R\$ 223,60
228	Mascara facial para oxigênio adulto	OXIGEL	150	und	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
265	Pêra de aspiração para recém nascido	SANITY	50	und	R\$ 4,43	R\$ 221,50
266	Pêra para esfigmomanometro	PREMIUM	10	und	R\$ 5,52	R\$ 55,20
283	Porta agulha 18cm	A B C	10	und	R\$ 25,52	R\$ 255,20
287	Pulseira mãe e filho numerada em plastico macio e resistente, laço inviolável, 14 pontos de regulagem para mãe e 11 pontos de regulagem para o filho cor azul	ADLIN	520	Par	R\$ 0,51	R\$ 265,20
288	Pulseira mãe e filho numerada em plastico macio e resistente, laço inviolável, 14 pontos de regulagem para mãe e 11 pontos de regulagem para o filho cor rosa	ADLIN	520	Par	R\$ 0,37	R\$ 192,40
294	Salto Ortopedico G pacote com 10 unidades	MSO	20	PCT	R\$ 11,25	R\$ 225,00
295	Salto Ortopedico M pacote com 10 unidades	MSO	20	PCT	R\$ 8,50	R\$ 170,00
296	Salto Ortopedico P pacote com 10 unidades	MSO	20	PCT	R\$ 7,30	R\$ 146,00
303	Seringa 10ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, Embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.	BD	60500	und	R\$ 0,58	R\$ 35.090,00
307	Seringa 3 ml s/ agulha (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente	BD	10000	und	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.)					
308	Seringa 3ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.	BD	40000	und	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
330	Sonda Foley nº 14	SOLIDOR	30	ex	R\$ 29,60	R\$ 888,00
331	Sonda Foley nº 16	SOLIDOR	30	ex	R\$ 29,60	R\$ 888,00
333	Sonda nasoesférica n 12	MEDICONE	30	und	R\$ 11,80	R\$ 354,00
346	Sonda Nazogastrica nº 10 c/10 longa	MEDSONDA	210	und	R\$ 0,75	R\$ 157,50
372	Termômetro para geladeira - 50°C a 60°C Melhor qualidade	INCOTERM	5	und	R\$ 57,05	R\$ 285,25
378	Tira reagente para determinação de glicemia que aceite amostra capilar, venosa, arterial e neonatal, que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, com reação química mediada por glicose desidrogenase, que não reaja com PO2 (oxigenoterapia); princípio de medição por fotometria, tamanho máximo da amostra de 02 microlitros, calibrado para plasma, tempo de leitura entre 05 e 10 segundos, apresentando: caixa com 50 unidades. Apresentar prospecto. Empresa vencedora deverá fornecer treinamento a população sobre o manuseio correto do aparelho e tiras	ROCHE	1300	ex	R\$ 34,00	R\$ 44.200,00
384	Tubo cirúrgico silicone nº 204 c/ 15m	MEDICONE	15	PCT	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
388	Tubo látex amarelo nº 200 c/15m	LEMGRUBER	21	PCT	R\$ 14,24	R\$ 299,04
395	Umificador p/ Oxigênio e Ar	OXIGEL	71	und	R\$ 9,37	R\$ 665,27

TOTAL DO FORNECEDOR (RM)

R\$ 326.599,20

SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38 estabelecida na Rua C-159 nº 614Qd. 297 Lt. 20 Bairro Jardim América GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ALAT cinética . Kit com capacidade para 100 testes	DOLES	64	kit	R\$ 44,73	R\$ 2.862,72
21	Albumina sistema colorimétrico com reagente pronto para uso. Kit com capacidade para 100 testes.	DOLES	12	kit	R\$ 17,77	R\$ 213,24
36	Aparelho de pressao digital de pulso	BIOLAND	25	und	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
49	Bandagem asséptica caixa c/ 500 unidades	AMP	124	ex	R\$ 10,50	R\$ 1.302,00
52	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	MEDSHARP	2400	und	R\$ 2,31	R\$ 5.544,00
70	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto p/ Oxigênio	MEDSONDA	5000	und	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00
79	Colar Cervical G descartavel cor azul	SP RESGATE	500	und	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00
80	Colar Cervical M descartavel cor azul	SP RESGATE	500	und	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00
81	Colar Cervical P descartavel cor azul	SP RESGATE	500	und	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00
85	Coletor de Material Perfuro Cortante 07lt	EMBALAIRE	250	und	R\$ 2,76	R\$ 690,00
86	Coletor de Material Perfuro Cortante 13lt	EMBALAIRE	900	und	R\$ 3,22	R\$ 2.898,00
92	Comadre em inox.	FORTINOX	4	und	R\$ 88,96	R\$ 355,84
93	Compadre em inox.	FORTINOX	4	und	R\$ 58,05	R\$ 232,20
95	Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 45cmx50cm, gramatura 30g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça, não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise	POLAR FIX	8000	und	R\$ 1,31	R\$ 10.480,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	técnica no ato do pregão).					
96	Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alveadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	POLAR FIX	3800	PCT	R\$ 16,20	R\$ 61.560,00
101	Cuba redonda pequena em aço inoxidável	FORTINOX	3	und	R\$ 8,70	R\$ 26,10
102	Cuba rim em aço inoxidável	FORTINOX	3	und	R\$ 27,00	R\$ 81,00
109	Dispositivo para Incontinência Urinária com preservativo lubrificado com extensão melhor qualidade número 5	MEDSONDA	1500	und	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00
113	Equipo de soro macrogotas com penetrador trifacetado com entrada de ar com filtro de 0,22 micras, com filtro de partículas de 15 micras, adaptação segura para as ampolas plásticas e frascos, câmara flexível cristal, tubo em PVC cristal, atóxico, comprimento mínimo de 1,50m, pinça rolete de alta precisão para controle do fluxo, injetor lateral com dispositivo valvulado para administração de soluções que dispense o uso de agulhas, compatível com conexões luer lock e luer slip, conector distal luer lock rotativo e reversível, com tampa protetora e filtro que permita a realização do primming sem a retirada da tampa, estéril, descartável. Embalagem individual em papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação, procedência, lote, fabricação e validade. Deverá ser apresentado o Certificado que comprove o cumprimento a NBR ISO 8536-4.	DESCARPACK	9500	und	R\$ 1,07	R\$ 10.165,00
114	Equipo microgotas c/ injetor (Y) rígido	DESCARPACK	800	und	R\$ 1,05	R\$ 840,00
117	Escova plástica com dupla face, sendo constituída de uma escova de polietileno acoplada a uma esponja de poliuretano contendo clorexidina degermante para degermação pré-operatória. Embalagem individual trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Autorização de Funcionamento conforme Lei 6360/76.	CRISTALIA	30	cx	R\$ 60,90	R\$ 1.827,00
121	Esfigmomanômetro infantil fechamento com fecho botão + estetoscópio melhor qualidade. Não aceitável a marca PREMIUM e SOLIDOR por apresentar constantes defeitos.	BIC	5	und	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
125	Espéculo Vag. Lubrificado M estéril melhor qualidade. Tipo Colín (apresentar prospecto ou amostra).	CRAI	4000	und	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00
134	Fator reumatoide latex reagente. Frasco com reagente para 100 testes(2,5 mL.)	DOLES	96	Frasco	R\$ 52,53	R\$ 5.042,88
142	Filtro solar não comedogenico FPS 60 fr 120 ml oil free	NUTRIEX	2500	und	R\$ 13,86	R\$ 34.650,00
155	Fio de Algodão 2-0 c/ agulha 2,5cm cilíndrica cx, c/24 env. Melhor qualidade (SHALON, BRASUTURE OU ETHICON)	SHALON	10	cx	R\$ 31,15	R\$ 311,50
174	Fralda Geriátrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de Gel e como substrativo papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Tamanho G pacote c/ 10	PANDA	400	PCT	R\$ 8,54	R\$ 3.416,00
175	Fralda Geriátrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo flocos de Gel e como substrativo papel absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Tamanho	PANDA	200	PCT	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

	M pacote com c/10					
179	Frasco para dieta enteral 300 ml	EQUIPLEX	1500	und	R\$ 0,59	R\$ 885,00
213	Loção Hidratante Ácidos Graxos 200ml com borrifador	NUTRIEX	800	vd	R\$ 5,88	R\$ 4.704,00
215	Luvas cirúrgica 7.0 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	MAXITEX	3000	Par	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
216	Luvas cirúrgica 7.5 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	MAXITEX	3000	Par	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
217	Luvas cirúrgica 8.0 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	MAXITEX	3000	Par	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
218	Luvas cirúrgica 8.5 confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	MAXITEX	1000	Par	R\$ 0,98	R\$ 980,00
219	Luvas p/ procedimento tam G c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	SUPERMAX	500	cx	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
220	Luvas p/ procedimento tam M c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	SUPERMAX	2000	cx	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
221	Luvas p/ procedimento tam P c/ 100 unid, confeccionada em latex natural , esterilizada flexibilidade, resistencia e sensibilidade tactil adequadas a sua finalidade, punho reforçado na borda.	SUPERMAX	3500	cx	R\$ 16,50	R\$ 57.750,00
226	Manta térmica de alumínio tipo cobertor	SP RESGATE	1000	und	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
249	Oculos de proteção em acrílico	DANNY	80	und	R\$ 4,93	R\$ 394,40
255	Papel Crepado para esterilização 20cm X 20cm verde com 100	POLAR FIX	400	cx	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
256	Papel Crepado para esterilização 40cm X 40cm verde com 100	POLAR FIX	250	cx	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
257	Papel Crepado para esterilização 60cm x 60cm verde com 100	POLAR FIX	300	cx	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
262	Papel term sensível p/ E.C.G. 48x20mt	DARU	500	Rolo	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00
263	PCR latex reagente. Frasco com reagente para 100 testes(2,5 mL)	DOLES	128	Frasco	R\$ 64,68	R\$ 8.279,04
292	Revelador p/ RX p/ processadora p 38 L Verde melhor qualidade	FUJI	80	gl	R\$ 231,00	R\$ 18.480,00
306	Seringa 20ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, Embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.).	S.R	50100	und	R\$ 0,47	R\$ 23.547,00
356	Soro controle normal - caixa com 3 unidades de 10mL cada	DOLES	24	cx	R\$ 126,87	R\$ 3.044,88
357	Soro controle Patologico - caixa com 3 unidades de 10 ml	DOLES	24	cx	R\$ 126,87	R\$ 3.044,88
377	Teste rápido troponina I imunocromatográfico em cassette (sabonetinho) caixa com 25 tetes	ECO DIAG	20	cx	R\$ 223,30	R\$ 4.466,00

TOTAL DO FORNECEDOR (SUPERMÉDICA)**R\$ 380.445,68****TOTAL DO CERTAME****R\$ 1.525.591,60**



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.525.591,60** (um milhão e quinhentos e vinte e cinco mil e quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

55.01.10.301.1007.2037 3.3.90.30 f.531 – Fundo Municipal de Saúde;
55.01.10.301.1007.2039 3.3.90.30 f.566 – Fundo Municipal de Saúde – AB;
55.01.10.302.1007.2040 3.3.90.30 f.577 – Fundo Municipal de Saúde – MAC.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 13 de abril de 2016.



AMAUURI RIBEIRO
PREFEITO